
 

 

 
RESOLUCION No. 179 

(08 de marzo de 2021) 
 
POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE INSCRITOS EN LA CONVOCATORIA DE 
EGRESADOS Y DOCENTES COMO REPRESENTANTES ANTE EL CONSEJO DE FACULTAD DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y EDUCACION DE LA INSTITUCIÓN TECNOLÓGICA COLEGIO 
MAYOR DE BOLÍVAR, SE DECLARA DESIERTA LA DE LOS ESTUDIANTES Y SE NOMBRA UNOS 
TESTIGOS. 

 
EL RECTOR DE LA INSTITUCION TECNOLOGICA COLEGIO MAYOR DE BOLÍVAR, en uso de sus 

facultades legales y estatutarias, y 
 

CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resolución 144 del 26 de febrero de 2021, se convocó a los estudiantes, egresados y docentes, 
para que elijan a sus representantes ante el Consejo de Facultad ante la Facultad de Ciencias Sociales y 
Educación. 
 
Que el artículo tercero de la resolución de convocatoria, establece que el día 08 de marzo se publicará la lista 
de los inscritos. 
 
Que se declarará desierta la convocatoria de los estudiantes inscritos al no cumplir con los requisitos exigidos 
en la convocatoria. 
 
Que se nombrará a unos testigos como garantes de la transparencia de la elección. 
 
Que por lo anterior,  

RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO. Publicar el siguiente listado de los inscritos habilitados en la convocatoria de egresados 

y docentes, para que elijan a sus representantes ante el Consejo de Facultad ante la Facultad de Ciencias 
Sociales y Educación:  
 
DOCENTES: 

 
PRINCIPAL: NATALY MORALES NORIEGA C. C. No. 45.563.737 
SUPLENTE: LILIANA PATRICIA VELLOJIN ORTIZ C. C. No. 22.793.528 
 
PRINCIPAL: BLEYDIS MORILLO GONZALEZ C. C. No. 45.454.194 
SUPLENTE: OLGA HAYDAR MARTINEZ C. C. No. 45.440.799 
 
EGRESADOS: 

 
PRINCIPAL: VANESSA KRISS RODRIGUEZ MUÑOS C. C. No. 1.051.446.346 
SUPLENTE: JESSICA CAROLINA LOPEZ LOPEZ C. C. No. 1.143.396.287 
 
PRINCIPAL: LAURA RODRIGUEZ CARDENAS C. C. No. 1.143.346.976 
SUPLENTE: ELISARAY CARIS BANQUET C. C. No. 1.007.260.131 
 
PRINCIPAL: FEDERICO CASTAÑO ALCAZAR C. C. No. 1.235.041.007 
SUPLENTE: JORMAN JOSE PACHECO RAMIREZ C. C. No. 1.007.740.227 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. Declarar desierta la convocatoria de los estudiantes, por las razones expuesta en los 

considerandos. 
 
ARTICULO TERCERO. Nombrar como testigos de las elecciones a realizarse el día 09 de marzo de 2021, a 

las siguientes personas:  
 
LOURDES TRIVIÑO, de la Oficina de control Interno. 
ARLENI VARGAS como docente de la Institución. 
NEYITH SANTAMARIA como egresado de la Institución. 
 
ARTICULO CUARTO. La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación y admite los recursos 

de ley. 
 

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Cartagena de Indias, a los 08 días del mes de marzo de 2021. 
 
 
 
 
 
                        JAIRO MENDOZA ÁLVAREZ               RAFAEL HERAZO BELTRÁN 

                                            Rector           Secretario General 
 

 


